

**Handläggare**  
Ulrika Dahnell  
Telefon: 08-508 08 033

**Till**  
Kungsholmens Stadsdelsnämnd  
Sammanträde 30/9 2021

## Motion om att säkerställa tillgången till syrgas på Stockholm stads vård och omsorgsboenden

### KS 2021/338

Remiss från kommunstyrelsen i Stockholm stad

#### Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ann-Christin Hansson  
Stadsdelsdirektör

Lena Slotte  
Avdelningschef

#### Sammanfattning

Kungsholmens stadsdelsnämnd har fått Remiss av Motion om att säkerställa tillgången till syrgas på Stockholms stads vård- och omsorgsboenden. Förvaltningen anser att behov av syrgas redan idag kan tillgodoses. Det är regionen som är ansvarig för läkarinsatserna och för att ordinera syrgas. Det behöver tydliggöras vilken vårdnivå stadens vård och omsorgsboende ska ha och därmed också läkarens ansvar och tillgänglighet.

#### Bakgrund

Kungsholmens stadsdelsnämnd har fått Remiss av Motion om att säkerställa tillgången till syrgas på Stockholms stads vård- och omsorgsboenden på remiss. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2021-11-09.

Sverigedemokraterna har lämnat en motion om att säkerställa tillgång till syrgas på Stockholm stads vård- och omsorgsboenden då Coronapandemin slagit hårt mot Stockholm. Våra äldre tillhör riskgruppen och kan få svåra problem med syresättningen under pågående Covid-19 infektion men även i sviterna efter. Problem med äldres syresättning är inte endast begränsad till covid-19, utan

även andra sjukdomar kan också påverka syresättningen. Sverigedemokraterna vill i sin motion säkerställa att rätt behandling ordineras och att behandling med syrgas ska kunna genomföras på ett säkert sätt.

### **Ärendets beredning**

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 2021-09-23, i pensionärsrådet 2021-09-27 och i rådet för funktionshinderfrågor 2021-09-27. Synpunkter framgår av protokollen.

### **Jämställdhetsanalys**

Syrgas ordinerar till äldre inom Stockholm stads vård och omsorgboende som har ett behov oavsett kön.

### **Förvaltningens synpunkter**

Inom samtliga vård- och omsorgboenden på Kungsholmen stadsdelsförvaltning kan de äldre redan idag få syrgas om behov uppstår. Syrgas är ett läkemedel och som ska ordinerar av läkaren. Vid behov av syrgasbehandling på särskilt boende så ordinerar läkare detta enligt givna instruktioner från Region Stockholm. Läkare beställer syrgaskoncentrator via Medicinskteknisk Apparatur i Hemmet (MAH). Denna kan ofta levereras inom ett dygn från gjord beställning.

I nuläget finns inte syrgaskoncentrator i de akut- och buffertförråd som finns på varje särskilt boende. Vid mer akut syrgasbehov än vad som kan tillgodoses via beställning av syrgaskoncentrator, så planerar läkaren individuellt utifrån den enskildes situation om remiss är aktuell för direktintag till geriatrik, specialiserad palliativ slutenvård, avancerad hemsjukvård eller akutmottagning.

Förvaltningen anser att behov av syrgas redan idag kan tillgodoses vid stadens vård- och omsorgsboenden. Det är regionen som är ansvarig för läkarinsatserna och för att ordinerar syrgas. Det behöver tydliggöras vilken vårdnivå stadens vård och omsorgboende ska ha och därmed också läkarens ansvar och tillgänglighet.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektören	2021-09-14